

## אמור

ט"ו אייר תשפ"ג  
גליון מס' 383

הדלקת נרות: 18:43  
נץ החמה: 05:46  
צאת שבת: 20:01  
צאת שבת ר"ת: 20:36

# אפריון שלמה

## המרכז הרוחני

לע"נ משה בן רחמה לע"נ אלברט אברהם בן חנה  
לע"נ מרים בת אסתר לרפואת אבלין בת גורג'יה  
לרפואת שלמה בן מרים הי"ו



## הכל יחסי

"והכהן הגדול מאחיו אשר יוצק על ראשו שמן המשחה... את ראשו לא יפרע".  
אדם אחד רצה ללמוד את שפת החיות...  
הוא נסע לסין ללמוד את שפת החיות מאיזה סיני זקן, והוא לימד אותו אפילו את שפת הנמלים!  
טוב, יום אביבי אחד, הוא יוצא לנשום אוויר בפארק, ולפתע הוא שומע שיחה... שיחת נמלים.  
הוא מתקרב והוא רואה שתי נמלות עומדות וצועקות אחת על השנייה...  
"את חושבת שהגרגיר אורז הזה שלך?! תדעי לך שאני כבר שמתי עליו עין לפני 10 דקות..."  
ואילו השניה עונה לה: "שקרנית, זה האורז שלי, אני תפסתי אותו..."  
"תראי איזו שמנה את! בגלל שאת גונבת לכולם את האוכל, את נראית כמו חבית!!!"  
ואילו השניה לא נשארה חייבת: "אני שמנה? הסתכלת פעם במראה?! תראי איזו מכוערת את... יש לך עיניים של סינית!!"  
האדם שומע את שיחת הנמלים, ומתחיל להתפוצץ מצחוק... למה?  
כי גם אם הוא יקח זכוכית מגדלת, שתי הנמלים נראות אותו דבר לגמרי... אף אחת לא נראית יותר שמנה מהשנייה, וגם אף אחת לא יותר מכוערת מהשנייה...  
והעיניים... זו בדיחה. כל הנמלים נראות בדיוק אותו הדבר! אבל הנמלים הללו אומרות שהן רואות את הפגם אחת של השנייה... נכון, אבל רק בעיני נמלים... בעיניים קטנות. בעיני אדם, אין כאן שום הבדל.  
אבל ההפרש שיש בין בני האדם לבין הנמלים הוא עוד כלום, לעומת ההפרש שיש בין בני האדם לבורא עולם!  
שני אנשים רבים. לא משנה על מה...  
על פרנסה, על כבוד, על המקום, ואפילו על חניה...  
ויורדים לפסים אישיים... זה מכוער, וההוא מטונף, השלישי קמצן, הרביעי רמאי, והחמישי בכלל גנב...  
אם לקב"ה הייתה בטן, הוא היה תופס אותה מרוב צחוק...  
על מה אתם רבים?! בעיני השי"ת כולכם אותו הדבר!  
אם הקב"ה השפיע לך טובה... הוא יצק לך שמן על הראש, הוא עשה אותך גדול משאר אחיך... אין לך מה להתגאות!  
"את ראשו לא יפרע" – פריעה מלשון גילוי.  
אל תגלה את הראש שלך ותתגאה כמו איזה טווס לעין כל...



## התקוה

רבי לויטס איש יבנה אומר: מאוד מאוד הוי שפל רוח, שתקוות אנוש רימה! פעם אחת נכנס איזה יהודי אל האדמו"ר מטהאש. הוא התחיל לשפוך את לבו בפני הרבי'ה, וסיפר לו על כל הייסורים שהוא עובר, ואילו צרות תוקפות אותו בתכיפות... ליד הרבי'ה היתה כוס זכוכית גדולה מלאה בתה רותח. הרבי'ה ביקש מאותו יהודי להתקרב... והוא התקרב. אמר לו הרבי'ה: "תתקרב עוד יותר". והיהודי ניגש יותר קרוב אל הרב... ואז הרבי'ה תפס את הכוס, ועל כל צרה וצרה שהחסיד הזה סיפר לו, הוא שפך מהתה הרותח על הבגדים שלו... אחת, אחת ואחת, אחת ושתיים, אחת ושלוש, אחת וארבע... כמובן שהבגדים נרטבו, והגוף שלו הרגיש טוב טוב את התה הרותח, אבל הוא לא העיז לפצות את פיו ולשאול למה הרבי'ה עושה עליו הזאות של יום הכיפורים... למה? כי אם הרבי'ה עושה הזאות, כנראה שיש לו בזה כוונות עמוקות. אחרי שהוא גמר למנות את הצרות שלו בהזאות, הרבי'ה פנה אליו ושאל: "תגידי, לא כאב לך כל ההזאות שעשית לך ברותחין?!". אמר לו החסיד: "כן, זה כאב". "אז למה שתקת ונאלמת דום?!", שאל הרב, "למה לא הראית איזו תמיחה או פליאה שאני שופך עליך תה רותח?!". ענה החסיד: "כי הבנתי שאם הרבי'ה עושה זאת, כנראה שיש לו איזה כוונות... אולי להמתיק דינים או לבטל את הייסורים...". אמר לו הרב: "תשמע טוב, אני יהודי פשוט, ורק בגלל שקוראים לי 'טהאשה רבי'ה' אתה חושב שאני יכול להמתיק דינים... לכן שתקת. אבל למה כשהקב"ה, שהוא אדון הכל, והוא באמת יכול להמתיק דינים והוא באמת מיטיב לכל, למה אתה לא מבין שכל דבר שהוא עושה לך זה ממתק אותך?! למה אתה צועק ומתלונן?! תעשה קל וחומר, ותנוח דעתך!!". נשים, אין להן לא תורה, לא ציצית, וגם לא תפילין... כלאם פאדי! כל מצוות עשה שהזמן גרמא... אין להן! אומר ה'נתיבות שלום': לכן הקב"ה נתן להן מתנה... לברך כל יום 'שעשני כרצוננו'...! כי אין לך עבודת ה' יותר גדולה מלקבל את הנהגת הבורא איתך, ממש כמות שהיא! חונן לאדם דעת ומלמד לאנוש בינה... 'אנוש' מבין דבר מתוך דבר. אם אדם זוכה לתקוות אנוש... תקוות המבין, אז הוא עושה חשבון שנכון שהרימה עכשיו היא הבריה הבזויה ביותר בבריאה... אין לה רגליים וגם לא ידיים, והיא כל היום מנסה לזוז כמה מילימטרים על הבטן הנפוחה שלה... כל החרקים צוחקים עליה ומשאירים לה עשן של אבק בעלייה... אבל יבוא יום שהיא תיהפך לגולם, ובסוף עוד יצמחו לה כנפיים! ממילא הוי שפל רוח, וקבל את הכל באהבה... שתקוה אנוש רימה.



## הפינה הרגישה

יהודי אחד ניגש לרבי'ה ואומר לו: "זהו אני לא יכול יותר, אני מרגיש שאני הולך להתפוצץ!!!"

"מה קרה?!", שאל הרב.  
"רבי'ה, הירח כל הזמן מסתכל עלי... לכל מקום שאני הולך, במשך כל הלילה, הירח לא מפסיק להסתכל עלי... אם הוא לא יפסיק אני אהרוג אותו!"

אמר לו הרב: "קודם כל תירגע, תשתה כוס מים קרים, ובוא נחכה לערב... כשהוא יגיע לכאן לאחר השקיעה אני אשאל אותו לגבי העניין... מגיע הלילה, והיהודי כבר דופק בדלת של הרב... "טוב שבאת", אמר לו הרב, "בדיוק עכשיו סיימתי לברר עם הירח את הנידון שדיברת עליו".

"נו, ומה הוא אמר?!", שאל היהודי.

"הוא אמר שאתה התחלת!"

אדם יכול להיות מקובע ומרובע...

הוא מסתכל על העולם עם מבט מסויים, ולפעמים אפילו בעין טובה... אבל הוא חושב שכולם צריכים לפעול ולהתנהג לפי המבט וההשקפה שלו...

לדוגמא, אדם שמאוד אהב לעזור לזולת...

בצעירותו, בכל הזדמנות שהוא ראה זקן סוחב סלים כבדים, הוא מיד היה ניגש ועוזר לו... אשריו ואשרי חלקו! הוא קיים מצוה מאוד נדירה בימינו, 'חסד בגופו', שאפשר לעשות אפילו עם העשירים!!!

אבל עכשיו ב"ה הוא הזדקן, והדור הצעיר... במילים עדינות, קצת פחות מתלהב כמוהו ממצוות נדירות.

אז כשהוא חוזר עם סלים הביתה, ורואה את השכן שלו ממהר לעבודה... הוא מתעצבן ורוטן! נכון, השכן הזה הפסיד מצוה, אבל למה אתה חושב שכולם צריכים להיות כמותך?!

רבי עקיבא אומר: ובטוב העולם נידון!

## צדיקים

### רבנו יוסף פלבני זצוק"ל

כבר מהיותו קטן, ראו בו חכמי ורבני ירושלים שעדיו לגאון ולתפארת, ואכן כבר בהיותו בגיל 11 הסתופף תחת אותם גדולים ובראשם חכם בן ציון אבא שאול זצוק"ל, בהיכנסו לשיבת פורת יוסף עמל ושקע בעמלה של תורה עד שנהיה לגדול תלמידיה, חבריו של רבנו סיפרו שראש הישיבה חכם בן ציון זצוק"ל היה ניגש אליו באמצע הסדר ודן עמו בעומק הסוגייה והיה מחבבו כבנו ממש, עד שהתבטא עליו "מי שרוצה לדעת את שיטת העיון המיוחדת יגש לרב יוסף פלבני כי הוא אשר זכה לרכוש את העיון הזה",



בהגיע הגאון הגדול רבי חיים קריזווירט לביקור בישיבה שאל את חכם בן ציון "מי הוא העילוי הספרדי שאצלכם בישיבה שרבים מדברים עליו?", כמובן שראש הישיבה הצביע על הספסל שבו ישב רבנו הרב פלבני, ניגש אליו הגאון רבי חיים ודיבר עמו בלימוד ולא האמין... והזמינו למבחן סיכה על כל הש"ס ורבנו היה אז סה"כ בגיל 20 לערך, רבנו הגיע למבחן ונוכחים גיחו איך הבחור "הספרדי" הזה יעמוד במבחן, ורבנו הצטיין יותר מכל הנבחנים ועמד במבחן סיכה על כל הש"ס כולל מהרש"א ורי"ף, וזכה בפרס הראשון.

רבנו הצטיין במידת הענווה בצורה שאין כדוגמתה כהנהגת חכמי ורבני ירושלים של אותם זמנים, התהלך בצדי הדרכים וישב בצדי בית המדרש, בזמן שכהן כאחד מראשי הישיבה ראה שרוב בני הישיבה באו להסתופף דווקא בצילו ולשמוע את שיעורו, ראה את זה בנו של ראש הישיבה והצטער למה אליו לא מגיעים כך, שמע את זה רבנו וממחרת הפסיק להגיע לשיבה בכדי לא לצער את אותו מלמד, ויותר על תפקיד נחשק זה, היה מקבל כל אדם בסבר פנים יפות ובאהבת ישראל מדהימה, היה מבטל עצמו ורוקד על כלות בשמחות תלמידיו העיקר לשמחם ולא חס על כבודו כלל, היה רואה שבת הכנסת מלוכלך היה לוקח חומר ניקוי ומנקה בלי לחוס על כבודו כלל אלא רק על כבוד שמים.

מידת החסד של רבנו הייתה עצומה, היה מביא מביתו מידי בוקר כמה כריכים בכדי לחלק לאברכים שלומדים בחולשה,

ב. היה יוצא בשעות הערב ולוקח גלמודים ושבורי לב שאין להם בחייהם אף אחד ומטייל עמהם וסועד את לבם, משלם מראש בבית מרקחת בכדי שיקחו תרופות ללא תשלום

ג. על שולחנו היו סועדים אותם שבורים על אף שהיו מלוכלכים וחסרי דרך ארץ, ותמיד כיבדו ונהג בהם כבוד יותר מכולם

ד. כשהיה רואה בני תורה על לבוש מלוכלך ולא ראוי היה קונה שבורים של חליפות ונותן להם שיקנו בצורה מכובדת בלי בושה

ה. היה משלם לאברכים ללא יכולת כלכלית את הוצאות השמחה שלהם בעיקר הוצאות ברית מילה, היה ניגש לאולם ומשלם לו מראש כל הוצאות הברית, והיה שמח בזה כאילו שזה ברית לבנו...

תפילותיו ובכיותיו של רבנו על צער השכינה והגאולה היו מפעימים, היה כמעט כל יום מגיע לקברו של חכם בן ציון עם גלמודים ושבורים והיה זועק ובוכה ומוריד דמעות כנחל על צערם של ישראל ועיכוב הגאולה. ולכן זכה לכח ראייה עצום וראה דברים עמוקים אצל בני אדם.

זכה לחבר חיבור עצום על השו"ע והתלמוד "שו"ת חמדת יוסף" "ודרכי לימוד העיון"

נפטר ביום המר כא' אייר ומנוחתו כבוד בבית העלמין בסנהדרייה ליד רבו חכם בן ציון אבא שאול, ורבים ראו ישועות על קברו, וביום פטירתו היה מזג האוויר נעים ביותר, ורק בשעת הספדו וקברותו ירדו גשמים עזים ביותר "השמים בכו על לכתו"

## קורס מוהלים

בס"ד

בעזרת השי"ת יפתח קורס מוהלים מקצועי עם המוהל עמרם דהוקי. הקורס יערך בימי חמישי בין השעות 19:00-20:30, (כ-14 מפגשים) החל מ-יג' אייר, בגבעת שאול, רח' בית שערים 9, קומה אחרונה.

בקורס ילמדו את אומנות מעשה המילה על כל שלביה לפרטי פרטים בתוספת מצגות, הדגמות ושרטוטים, כמו כן תועבר סקירה רפואית המכינה את התלמיד לבחינות קבלת רישיון מוהל מוסמך ברבנות.

רכישת פרקטיקה מעשית על בובת ברית ייחודית המדמה את ברית המילה ברמה הגבוהה ביותר שיש! הקורס מתאים גם למוהלים המעוניינים להשתדרג, ילמדו בו כל ה'סודות' של המוהלים שלא מספרים לכם: 'ברית ללא הפרדה', זריזות המילה, טכניקות חבישה שונות, טכנולוגיית התחבושת, הבנה אנטומית מעשית

ועוד טיפים רבים והידורים הלכתיים שיהפכו אתכם למוהל בסטנדרט אחר!

עלות הקורס: 1,000 ש"ח בלבד! ניתן להגיע להתרשמות לשיעור ניסיון ללא תשלום!

לפרטים ניתן להתקשר: 0548-488555

נא לא לקרוא בשעת התפילה

העלון טעון גבייה